
788

Ó, NECHOë SVùTEM SÁM A SÁM
TEXT: ALOIS ADLOF † 1927641

HUDBA: JAMES MCGRANAHAM † 1907

VÍRA • LÁSKA • NADùJE OBRÁCENÍ A NÁSLEDOVÁNÍ KRISTA
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



VÍRA • LÁSKA • NADùJE OBRÁCENÍ A NÁSLEDOVÁNÍ KRISTA

2. Ó, marnotratný synu, slyš, / jenž vzdálen Otci svému dlíš, / vrať 
domů se již, vrať! / Tvůj Otec s láskou vyhlíží, / kdy syn jeho se
přiblíží, / ó, synu, vrať se vrať! / Pojď jen, pojď jen, / vždyť Otec
tebe miluje, / pojď jen, pojď jen, / On nad tebou se slituje.

3. Ó, pobloudilá dcerko, slyš! / Kdy kroky domů obrátíš? / Ó, ne-
bluď déle již! / Tvůj Ježíš hledá spásy tvé, / On Magdalenu k so-
bě zve, / proč tedy otálíš? / Pojď jen, pojď jen, / byť jako šarlat
byl tvůj hřích, / pojď jen, pojď jen, / krev Kristova jej zbělí
v sníh.

4. Ó, s námi pojď a nechoď sám, / my jdeme k nebes výšinám, /
pojď s námi v blaha říš! / Nás vede Ježíš, vůdce náš, / nám nemůž
škodit satanáš, / co pokoj v Kristu, zvíš. / Pojď jen, pojď jen, /
pojď složit hříchy k Ježíši, / pojď jen, pojď jen, / On tužby tvoje
utiší.

5. Ó, s námi pojď a nebluď již! / Tvůj Ježíš volá tebe, slyš! / Slož
u noh jeho hřích! / Ó, rozhodni se, dnes je čas, / dnes tebe Páně
volá hlas, / ó, zanech už cest svých! / Pojď jen, pojď jen, / pojď
za Ježíšem k nebesům, / pojď jen, pojď jen, / tam přichystal ti
blaha dům.

Ó, NECHOë SVùTEM SÁM A SÁM

789
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

2 / 2


